



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ARATUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de ARATUBA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere tudo com fundamento na Lei 10.520 e Lei 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações e considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento de licitatório cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM DECORAÇÃO NATALINA E QUEIMA DE FOGOS NO DIA 31/12/2021, COM FORNECIMENTO GLOBAL DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO, INSTALAÇÃO, MONTAGEM/DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO CORRETIVA NO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA**, resolve **ADJUDICAR**, o presente procedimento administrativo, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL N.º 2021/29.11.029**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

EMPRESA: JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA – EPP – com sede à Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha – CEP: 62.740-000 – Itapiuna/CE - CNPJ N.º: 07.188.838/0001-08 vencedora da licitação, com os seguintes LOTES:

LOTE I SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
1.01	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE – locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros	DIÁRIA	02	1.200,00	2.400,00
1.02	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE – locação de sistema de iluminação branca de pequeno porte com grid -24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, Mesa Comando, 02 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	DIÁRIA	02	1.500,00	3.000,00
1.03	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE Iluminação Colorida de pequeno porte com grid – 24 Refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini Bruttts, 4 Set Light, 4 Movings Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	DIÁRIA	02	1.700,00	3.400,00
VALOR DO LOTE I R\$.....					8.800,00

LOTE II DECORAÇÃO NATALINA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
2.01	ÁRVORES - contorno dos troncos de 22 árvores com cordões de pisca na cor branco frio (blindado à prova d'água) com fiação verde, total de 30 troncos, medindo 10,00 metros cada por 0,50 metro de circunferência. Instalação de 60 tubos (30 em cada árvore) com efeito "gota de luz" medindo 1,00 metro cada, na cor Led branco ou azul (todo material necessário e a montagem, manutenção e desmontagem, será por conta da empresa vencedora)	SERVIÇO	01	5.000,00	5.000,00
2.02	CORETO – criação de uma casa cenográfica para o papai noel, com estrutura em metal, tecido, cordões de pisca na cor branco frio (blindado à prova d'água) e refletores leds. (todo material necessário e a montagem, manutenção e desmontagem, será por conta da empresa vencedora)	SERVIÇO	01	10.000,00	10.000,00



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ARATUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



2.03	ORNAMENTAÇÃO EM POSTES (22 postes) – 22 ESTRELA em estrutura de ferro e/ou metalon no formato de estrela cadente 2,00 metros. Com acabamento em mangueira led neon. 44 Astes medindo 02 metros de largura em estrutura de ferro e/ou metalon com acabamento em mangueira led neon (todo material necessário e a montagem, manutenção e desmontagem, será por conta da empresa vencedora)	SERVIÇO	01	7.000,00	7.000,00
2.04	Tubos Led Snow – 42 caixas com Cordão de 8 Tubos Led Snow fall Efeito chuva meteoro dupla face bivolt Azul Para as 21 arvores da praça central (todo material necessário e a montagem, manutenção e desmontagem, será por conta da empresa vencedora).	SERVIÇO	01	6.000,00	6.000,00
2.05	NOME FELIZ NATAL – em estrutura de ferro e/ou metalon com o nome FELIZ NATAL todo coberto com cordões de pisca na cor branco quente e frio (blindado à prova d'água) (todo material necessário e a montagem, manutenção e desmontagem, será por conta da empresa vencedora)	SERVIÇO	01	4.000,00	4.000,00
VALOR DO LOTE II R\$.....					32.000,00

Valor global R\$ 40.800,00 (Quarenta mil e oitocentos reais).

EMPRESA: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS EIRELI ME com sede à Avenida Capitão Hugo Bezerra nº 1131 – Barroso, CEP: 60.862-730 – Fortaleza/CE - CNPJ Nº: 00.430.571/0001-66, vencedora da licitação, com o seguinte LOTE:

LOTE III - SHOW PIROTÉCNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
3.01	SHOW PIROTÉCNICO SILENCIOSO GRANDE PORTE: Girândola 180 Apito Gaiato. Pç -02; Torta 100 tubos de 1.5. Pç -02; Torta 72 tubos de 1.5 Leque. Pç -01; Torta 100 tubos de 1.5 Efeito Z. Pç -01; Torta 50 tubos de 1 Direcionana. Pç -01; Torta 30 tubos de 2.5. Pç -03; Torta 09 tubos de 4. Pç -03; Girândola 1080 tiros. Cx -02.	SERVIÇO	01	10.500,00	10.500,00
3.02	SHOW PIROTÉCNICO SILENCIOSO – MÉDIO PORTE: Girândola 180 Apito Gaiato Pç -02; Torta 100 tubos de 1.5 Pç -01; Torta 120 tubos de ¼ Leque Pç -01; Torta 25 tubos de 2.5 Pç -02; Torta 09 tubos de 4 Pç -01; Girândola 1080 tiros Cx -01.	SERVIÇO	01	5.260,00	5.260,00
VALOR DO LOTE III R\$.....					15.760,00

Valor global R\$ 15.760,00 (Quinze mil setecentos e sessenta reais).

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

ARATUBA/CE, 10 de Dezembro de 2021.

RAQUEL FERREIRA DE PAIVA
 Pregoeira da Prefeitura Municipal de ARATUBA/CE